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Under 11. og 16. Marts 1908 er der mellem det lægevidenskabelige Fakultet 
og Foreningen af yngre Læger indgaaet en Overenskomst om Ordningen af den 
medicinsk-kirurgiske Turnustjeneste, der fra begge Sider kan opsiges med 1 Aars 
Varsel, og hvis Formaal er at søge opnaaet en ensartet Hospitalsuddannelse for samt- 
lige medicinske Kandidater saa hurtigt efter Eksamen som muligt. Denne Turnus- 
tjeneste administreres gennem en Samvirken af det lægevidenskabelige Fakultet og 
Foreningen af yngre Læger. Foreningen har forpligtet sig til kun med Fakultetets 
Billigelse at foranledige den vedtagne Ordning af Turnustjenesten ændret. Overens- 
komstens Formaal søges opnaaet derved, at Turnustjeneste nu kan udføres ved et 
betydeligt større Antal Hospitaler (ogsaa Provins-Sygehuse), end Tilfældet har været 
tidligere. Foreningen bekendtgør de ledige Pladsers Antal, indkalder de ventende 
Kandidater og udtager et tilstrækkeligt Antal af dem samt binder dem ved Kontrakt. 
Fakultetet leder med Foreningens Assistance Fordelingen af de ledige Pladser efter 
bestemte Regler. Mellem de Hospitaler, ved hvilke Turnustjeneste kan udføres, og 
Foreningen af yngre Læger indgaas Overenskomst om Turnustj enesten ved det paa- 
gældende Hospital. Foreningen tildeler i Overensstemmelse med de af den og Fakul- 
tetet derom fastsatte Regler Hospitalet de Kandidater, der skulle ansættes ved det. 
Efter endt Turnustjeneste tildeles der Kandidaten af Fakultetet et Diplom, der har 
ganske samme Ordlyd og Udseende for alle Hospitalers Vedkommende. 

Til Gennemførelsen af denne Ordning, der vil medføre en betydelig Forøgelse 
af Kontorarbejdet saavel for Fakultetet som for Foreningen af yngre Læger samt for 
den sidste Udgifter til Annoncering, anholder det lægevidenskabelige Fakultet om en 
aarlig Bevilling af 600 Kr., der tænkes fordelt saaledes, at Fakultetet til lønnet Med- 
hjælp ved det meget betydelige Kontorarbejde med Gennemgang af Andragender om 
Anerkendelse af Turnustjeneste, Listeføring og Fordeling af Ansøgerne om Turnus- 
pladser faar 300 Kr., medens der til Foreningen af yngre Læger til Kontorarbejde og 
Annoncering afgives 300 Kr. Da Bevillingen efter sit Formaal maa være knyttet til 
den saaledes indrettede Turnusordning og derfor maa ophøre, naar den nu gældende 
Overenskomst mellem det lægevidenskabelige Fakultet og Foreningen af yngre Læger 
ophører at bestaa, er den optaget som midlertidig. 

Ekstraordinært foreslaas bevilget 500 Kr. til Anskaffelse for Universitetet af 
et Apparat til 'Lysbilleder og af Lysbilleder til Brug ved Undervisningen i kirurgisk 
Patologi. Herom bemærkes: 

Ved Finansloven for 1905-06, jfr. Anmærkningerne i Rigsdagstidenden for 
1904--05, Tillæg A. Sp. 1067-68, blev under Udgiftspost 10., Forskellige løbende og 
ekstraordinære Udgifter, bevilget 1,875 Kr. 50 Ø. til et Lysbilledapparat til Universitets- 
brug. Ligeledes var der ifølge Resolution fra Ministeriet for Kirke- og Undervisnings- 
væsenet af 24. Marts 1905 af Univevsitetets ekstraordinære Udgiftskonto for 1904홢05 
udredet 250 Kr. til et Lysbilledapparat som Universitetets Ejendom til Benyttelse ved 
ordinær Docent, Professor Friedenreichs Forelæsninger paa Kommunehospitalet over 
Sindssygdomme. Af den her opførte Bevilling, der er foreslaaet efter Andragende fra 
Professor ekstraordinarius i Kirurgi, Overkirurg ved det kgl. Frederiks Hospital, Dr. 
med. Schaldemose, er 200 Kr. tænkt anvendte til Anskaffelse af et Apparat til Lys- 
billeder, Resten, 300 Kr., er ønsket til Anskaffelse af Lysbilleder. Andragendet er 
anbefalet af Konsistorium og af Universitetets Kvæstor samt af det lægevidenskabelige 
Fakultet, eftersom der ved Undervisningen i kirurgisk Patologi i høj Grad er Trang 
til Lysbilleder og til et Apparat til disses Fremstilling. 

Til 5. a. og b. Som i Finansloven for 1908-09. 

Til 6. a. I Finansloven for 1908-09, jfr. Anmærkningerne til For- Kr. ø. 
slaget (Rigsdagstidenden for 1907-08, Tillæg A. Sp. 1179홢80) ere Pen- 

sionerne opførte med 46,535. 08 
Heri afgaar. Kr. Ø. 

Ved Professor Mehrens Død 4 827. 90 
Ved Professor Fausbølls Død . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,766. 89 

~  8,594. 79 
At overføre... 37,940. 29 


